
 
НОВОАРХАНГЕЛЬСЬКА   СЕЛИЩНА  РАДА 

ШОСТА  СЕСІЯ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 14 квітня 2016  року                                                                                            №  221 
 

смт  Новоархангельськ   
 

Порушення депутатської етики 
депутатом селищної ради Козакул Є.О. 
 

Статею 8 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» передбачено, що 
депутат місцевої ради, здійснюючи депутатські повноваження, повинен дотримуватися 
правил депутатської етики, в своїй діяльності, керуватися загальновизнаними принципами  
порядності, честі і гідності, не допускати образливих висловлювань, не використовувати 
не достовірні або не перевірені відомості в адрес окремих депутатів місцевих рад.  Така 
норма поведінки депутатів прописана і в Регламенті селищної ради. Натомість депутат 
селищної ради Козакул Є.О. на черговій сесії селищної ради яка відбувалась 24 грудня 
2015 року висловив образливі слова в адрес депутатів слідуючого змісту: «це стадо 
баранів навіть не розуміє за що воно голосує». 22 січня 2016 року в коментарі мережі 
інтернет (фейсбук) – цитата «на прикінці нацькували дрібних шавок і закликали до 
порозуміння». Статтею 36 п. 2 Закону України «Про статус депутатів місцевої ради» 
передбачено відповідальність за публічну образу депутата місцевої ради, поширенню 
завідомо неправдивої та неперевіреної інформації, і тягне за собою відповідальність згідно 
з законом,  на підставі викладеного та керуючись ст.68 Конституції України, ст. 8 та ст. 36 
п.2 Закону України «Про статус депутатів місцевої ради»  сесія селищної ради,  
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Встановити протиправну поведінку депутата селищної ради Козакула Є.О. в 
порушенні ним депутатської етики, в образливих словах в адрес депутатів селищної ради, 
та  розповсюдженні через соціальні мережі інтернет недостовірної інформації на 
посадових осіб селищної ради, що принижує їх честь, гідність та ділову репутацію. 

 
2. Рекомендувати депутату Козакулу Є.О. публічно вибачитися перед  депутатами 

перед початком сесії, в разі його відмови, направити дане рішення з доданими 
матеріалами в правоохоронні органи, для вирішення питання про відповідальність. 

 
3. Рекомендувати селищному голові Шамановському Ю.П.  довести   інформацію 

до відому голови обласної організації ВО «Свобода» для відповідного реагування та 
вжиття заходів.  

 
 
Селищний голова                                                                            Ю.Шамановський 


